
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

« КУЙБЫШЕВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

ИМЕНИ ХРУСТАЛЁВА НИКОЛАЯ ТИТОВИЧА» 

БАХЧИСАРАЙСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

ПРИКАЗ 

 

01.02.2022      п. Куйбышево     №128 

 
Об организации работы  

по повышению финансовой грамотности 

 

На основании приказа управления образования, молодежи и спорта администрации 

Бахчисарайского района Республики Крым от 30.09.2021г. № 479 «Об организации работы 

по повышению функциональной грамотности в Бахчисарайском районе Республики 

Крым», плана мероприятий («дорожная карта») по формированию и оценке 

функциональной грамотности обучающихся, с целью реализации комплекса мер, 

направленных на формирование и оценку функциональной грамотности обучающихся в 

рамках национального проекта «Образования» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Организовать и провести в период с 14.02.2022 г. по 18.02.2022 г. в начальной 

школе Неделю финансовой грамотности в соответствии с планом (Приложение). 

2. Ответственным учителям предоставить отчет по итогам Недели финансовой 

грамотности в срок до 21 февраля 2022г. заместителю директора по УВР                                               

Суржиковой Ж.И.  

3. Заместителю директора по УВР Суржиковой Ж.И. подготовить итоговый приказ 

и аналитическую справку по итогам Недели. 

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы:         С.Н. Паша 

 

С приказом ознакомлена: 

 

Суржикова Ж.И. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение к приказу 

      от 01.02.2022 №128 

 

Число Урок, внеурочная деятельность Класс ФИО 

ответственного 

учителя 

14.02  

 

Выставка рисунков на тему «Мир финансов» 1-4 Все учителя 

14.02 «История цифр» 1-А Олейник Т.Ф. 

15.02 Классный час «С финансами на ты» 4-Б Сотникова С.И. 

15.02 Классный час «Бюджет семьи» 2-В Арифова Н.М. 

15.02 Игра «Учимся считать деньги» 1-В Халковская Л.Ф. 

16.02 Игра «Денежная азбука» 2-А Малкова Л.И. 

16.02 Решение финансовых задач 4-А Струкова А.В. 

17.02 Математическая игра «Мы идем в магазин» 1-Б Кырчу О.В. 

17.02 Настольная игра «Шаги к успеху» 3-Б Мамедова Э.Ф. 

18.02 Настольная игра «Финансовые ребусы» 3-А Суржикова Ж.И. 

18.02 Игра «В мире цифр» 2-Б Сверчкова А.Г. 

 

 


